Cuenta Plblica 2019

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018
(Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
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Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de 14,900,000

la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, i idios y i y
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

0

T ubsidios y St i y Pensiones y 14,900,000

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de i por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios 14,

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
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900,000

Gastos de Funcionamiento 11,356,737
Servicios Personales 8,428,430

Materiales y Suministros

476,542

Servicios Generales 2,451,765

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
T Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fidei y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Pablica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Ptiblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
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Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 3,008,476

D Deterioros, Ol ciay
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
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Otros Gastos 3,008,476

Inversion Publica
Inversién Puablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas 14,365,213

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

534,787

2018
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7,900,000

0

7,900,000
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7,900,000

7,867,270
6,834,462
189,887
842,921
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7,867,270

32,730




