## Cuenta Pública 2019 INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR

## Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018 (Pesos)

Concepto	2019	2018	
·			
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
Ingresos de la Gestión	0	0	
Impuestos	0	0	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	
Contribuciones de Mejoras Derechos	0	0	
Productos	0	0	
Aprovechamientos	0	0	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	
ingrooce per volta de siches y ricolasion de cornoles	Ü	Ü	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	14,900,000 0 14,900,000	<b>7,900,000</b> 0 7,900,000	
Jubilaciones			
Otros Ingresos y Beneficios	0	0	
Ingresos Financieros	0	0	
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0	0	
Obsolescencia	v	v	
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	14,900,000	7,900,000	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
Gastos de Funcionamiento	11,356,737	7,867,270	
Servicios Personales	8,428,430	6,834,462	
Materiales y Suministros	476,542	189,887	
Servicios Generales	2,451,765	842,921	
On Noise Contracto	2,101,100	0.12,02.1	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	
Ayudas Sociales	0	0	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	
Donativos	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	
Participaciones	0	0	
Aportaciones	0	0	
Convenios	0	0	
harman Carabina and Carabina an	_	_	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	0	<b>0</b>	
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública	0	-	
Gastos de la Deuda Pública	0	0	
Costo por Coberturas	0	0	
Apoyos Financieros	0	0	
• •	-	-	
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	3,008,476	0	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	0	0	
Provisiones	0	0	
Disminución de Inventarios	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0	0	
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0	
Otros Gastos	3,008,476	0	
Inversión Pública	0	0	
Inversión Pública no Capitalizable	0	0	
Total de Gastos y Otras Pérdidas	14,365,213	7,867,270	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	534,787	32,730	